422. Hic quoque Bothius, quum post ἀστῶν di-
stingueretur, interpunctionem eam post ὀγορᾶ
posuit, aptissimae amplificationi frigidam tanto-
logiam substituens.

430. Cod. Harl. omittit τόνδε. Id si in pluri-

πόλις δαμείη πᾶσα, κούχη γέ Λυδία
πέρσειν αὐτήν, ἀλλ' ὁ τῆςδ' ἔρως φαντάς.

ΛΙΧΑΣ.

Ἐνθρωπος, ὡς δέσπου, ἀποστήτω. τὸ γὰρ
435 νοσοῦντι ληρεῖν, ἀνδρὸς οὐχὶ σώφρονος.

ΑΗΙΑΝΕΙΡΑ.

μὴ, πρός σε τοῦ οὐτὸν Οἰταῖον νάπος
Διὸς καταστράπτοντος, ἐκκλέψῃς λόγον.
οὐ γὰρ γυναικὶ τοὺς λόγους ἔρεις καιῆ,
οὐδὲ γῆτις οὐ κάτοιδε τάνθρωπων, ὅτι
440 χαίρειν πέφυνεν οὐχὶ τοῖς αὐτοῖς ἀεί.

"Ἐρωτι μὲν γοῦν ὅστις ἀντανίσταται
πύκτης ὅπως ἐς χεῖρας, οὐ καλῶς φρονεῖ.
οὗτος γὰρ ὑρχει καὶ θεῶν ὅπως θέλει,

bus libris omissum esset, videri possent fuisse,
qui legerent τίς ποθ' οὗτός ἐστιν ὁ ξένος.

434. Turn. et quae hunc sequuntur edd. ἐπετήτω, quod aperte posuit quispiam prava deceptus personae notatione, de qua v. ad v. 401.

456. Brunckius revocavit μὴ πρός σὲ ex codd. B. T. et ed. Turn. Caeteri codd. et edd. ante Brunckianam μὴ πρός σύ. Corrigendus vero etiam accentus erat.

441. Citat hunc et duos sequentes versus Sto-
baeus Serm. LXIII. p. 588. Grot. 245. Ad illa,
ἔρωτι ἀντανίσταται πύκτης ὅπως ἐς χεῖρας, respicit
Plutarchus in Solone cap. 1. et περὶ τοῦ ἑαυτὸν
ἔπαινεῖν ἀνεπιφθόνως p. 541. B. ut iam Canterus
Nov. lectt. IV. 7. observavit. Sophoclis libri ve-
teres et Turn. ἔρωτι μὲν νῦν. Steph. Cant. et
quae hunc sequuntur edd. ac Brunckius μὲν νῦν. Quale rece-

κάμοῦ γε πῶς δ' οὐ κάτιφας, οἴας γ' ἔμοῦ;
 445 ὥστ' εἴ τι τῷ μῷ τ' ἀνδρὶ τῆδε τῇ νόσῳ
 ληφθέντε μεμπτὸς εἴμι, πάρτα μαίνομαι,

pi quod apud Stobaeum est γοῦν. Pro eo γὰρ habet P. Faber in Agonistico I. c. 12. ubi ex Sto-
baeo hos versus affert.

444. Falleretur, qui γὲ in κάμοῦ γε putaret etiam significare posse, auctore Porsono in praef. ad Hec. p. 37. qui eo loco, ut aliquo modo vim particulae istius declararet, illa voce usus videtur: quamquam vereor ut ille omnino, quid ναι γε significaret, satis perspectum habuerit: unde κάτα γ' in Phoen. 428. edidit, ubi id nullo pacto stare potest, sed unice verum est κάτα δ'. Hoc dicit Deianira: amor solus et diis imperat, et mihi adeo. Particula ista non sic posita est, ut ad praecedentia referatur: ineptum enim, difficilius vinci amore hanc mulierem, quam deos: sed posita est propter sequentia. Hoc enim vult, amorem et diis imperare, et, ne dicat alias, sibi adeo ipsi, ut non sit mirum, aliam sui similem feminam ei succumbere.

445. Cod. Flor. cum edd. ante Brunck. ὡς εἴτι, nisi quod ed. Turn. per errorem ὡς ἔτι. Brunkius ὥστ' εἴτι ex codd. B. T. recte. Deinde τῷ μῷ τάνδοι omnes, nec de vitio monuit Porsonus ad Hec. 1125. ubi vocabulum μεμπτὸς attingens hunc versum affert. Schaeferus coniecit τῷ μῷ γ' ἀνδρὶ. Lenius Seidlerus τῷ μῷ τ' ἀνδρὶ, ut huic τῷ respondeat γ'. v. Matthiae Gr. gr. §. 607. Coharent haec ita: amor vincit etiam deos, et adeo me ipsam: quidni etiam aliam mei similem? ut insana sim, si et meo viro propter hunc animi morbum succenseam, aut huic mulieri, quae causa exstitit rei quae non turpis, nec mihi aliquod malum est.

ἡ τῆδε τῇ γυναικὶ, τῇ μετατίᾳ
τοῦ μηδέν αἰσχροῦ, μηδὲ ἔμοὶ κακοῦ τινός.
οὐκ ἔστι ταῦτ. ἀλλ' εἰ μὲν ἐκ κείνου μαθὼν
450ψεύδῃ, μάθησιν οὐ καλὴν ἐκμανθάνεις.
εἰ δ' αὐτὸς αὐτὸν ὡδε παιδεύεις, ὅταν

447. In margine ed. Turn. notatur alia lectio τῇ μήτρι αἰτίῳ. Mira est de h. l. disputatio H. Stephani in adnot. ad Soph. p. 60 seq. qui τοῦ in τῷ mutari malebat, ut constructio esset, τῇ μηδαμῶς μετατίᾳ ἔμοὶ αἰσχροῦ τινός, μηδὲ κακοῦ. Putat enim, quod Iole commiserit, eiusmodi esse dici, ut Deianirae nullum dedecus aut malum afferre possit. At nemo non videt, quam haec contorta oratio foret. Hoc dicit Deianira, nihil esse quod Iolae succenseat, quae occasionem dederit rei nec turpis, nec talis, ut ea sibi aliquod malum sit.

451. P. Elmsleius ad Heracl. 144. αὐτὸς αὐτὸν scribendum putat, ubique αὐτὸν a prima et secunda persona, ut ad Oed. R. 138. ait, removendum censens: sed ad Bacchus v. 722. pluralem tamen excipit, non memor, ut videtur, Aeschyli Agam. 1306. 1552. Choeph. 109. 1014. Suppl. 813. Aut longius iusto, aut non quo debebat usque progressus est. Nam si de prima et secunda persona αὐτὸς αὐτὸν dici volumus, cur non etiam de tertia? Quod si etiam talia, quale illud in Choeporis νῦν αὐτὸν αἰνῶ, quod est ἐμαντόν, removebimus, etiam tertiae personae concedendum est αἰνεῖ αὐτὸν, se laudat. Sed haec quum dico, nolo videri defendere αὐτῶν in Aristoph. Lysistratam 486. ab Reisigio in Coniect. lib. I. p. 206. introductum, aut quod Matthiae gr. Gr. §. 489. II. ex Aeschylo afferit, θρῆνον ἔμον τὸν αὐτῆς. Nam etsi ἐμαντόν constanter Attici pro ἐμὲ cum verbo eiusdem personae coniungunt,

Θέλης γενέσθαι χρηστός, ὁφθήσει κακός.

v. c. Aeschylus Prom. 437. Sophocles Oed. R. 1080. Eurip. Hippol. 978. tamen id non posuerunt pro *αὐτόν*, nec dixerunt *ἔμον τὸ έμαυτοῦ*. Elmsleii decretum mihi videtur omni analogiae repugnare. Rectius, nisi fallor, contendat quis, *αὐτοῦ* initio poetarum, et in his tragicorum licentia de prima secundaque persona dictum esse: inde paullatim in communem usum venisse, ac primo in plurali, ne opus esset *ἡμῶν αὐτῶν*, *ὑμῶν αὐτῶν* dicere: ut apud Aristophanem Eq. 506. Lys. 1070. quae sola fortasse apud hunc exstant exempla huius personarum commutacionis. Sic etiam Philemon fr. inc. 11. Inde magis frequentari coepit, etiam in prosa oratione, ut fere exquisita paullatim vulgaria fieri solent. Novissime de isto usu dixit Hamakerus Lectt. Philostr. I. p. 79. seq. Ut ad Sophoclem redam, sensum huius loci ita explicat scholiastes: *εἰ δὲ σὺ σαντὸν εἰς τοῦτο φευδολογίας ἄγεις, λοσθι
ὅτι κανὸν θελήσῃς ποτὲ εἰπεῖν ἀληθές, οὐ δυνήσῃ
ὑπὸ τῆς συνηθείας νικώμενος. η κανὸν θελήσεις,
οὐ πιστευθήσῃ.* Posteriorem interpretationem Brunckius aliique probarunt. Vtraque ab hoc loco aliena, et ne verbis quidem apta, si quidem *καί*, quod scholiastes intulit, non est a poeta additum. Hoc ille dicit: *si temet ipse ad mentiendum instituis, malus reperiere, ubi volueris bonus esse: i. e. quum benevolo animo, ne cui dolorem crees, falsa dixeris, eo ipso non eris benevolus, et facies potius, ut ille doleat.* Explicat id Deianira v. 457. seq. Sed hic quidem ita loquitur, ut de quovis honesto mendacio dicat, non de eo, quod nunc dixit Lichas, quia non certo scit, qua mente is falsa dixerit. Quod si certo sciret, propterea il-